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Høringsuttalelse – organisering av Skatteklagenemndas arbeid 

Norges Rederiforbund viser til høringsnotat om organisering av Skatteklagenemndas arbeid 

(deres ref. 2022/1920). 

Fra 1. juli 2016 ble det innført en landsdekkende Skatteklagenemnd for behandling av 

klager på vedtak om blant annet formues- og inntektsskatt og merverdiavgift. Det følger av 

høringsnotatet at siden ordningen trådte i kraft så har det bygget seg opp store restanser av 

ubehandlede klagesaker. Det er derfor foreslått tiltak som skal bidra til å redusere 

saksbehandlingstiden. 

For å redusere saksbehandlingstiden så er det foreslått at bestemmelsen om at alminnelig 

avdeling treffer avgjørelser ved enighet oppheves, og erstattes med at avgjørelser i 

alminnelig avdeling treffes ved alminnelig flertall. Det er vist til at for årene 2019-2021 

behandlet stor avdeling til sammen 421 saker, hvorav 151 saker ble meldt opp til 

behandling i stor avdeling som følge av uenighet i alminnelig avdeling eller fordi minst et 

nemndsmedlem krevde behandling i stor avdeling. Av de 151 sakene ble ca. 86 prosent 

stående uendret etter behandling i stor avdeling, mens 21 saker fikk endret resultat. Det er 

vist til at de fleste sakene med uenighet i alminnelig avdeling gjelder mindre beløp, som ikke 

er prinsipielle og som heller ikke er spesielt tvilsomme. 

Norges Rederiforbund mener det er viktig at restansen i Skatteklagenemnda reduseres, 

herunder at saksbehandlingen er så effektiv som mulig. Dette må imidlertid balanseres mot 

hensynet til skattyternes rettssikkerhet. Det er i høringsnotatet ikke gitt en nærmere 

beskrivelse av de 21 sakene som fikk endret resultat etter behandling i stor avdeling, 

herunder om de var prinsipielle, særlig tvilsomme eller av stor betydning for skattyter. Vi vet 

derfor lite om de sakene som har hatt nytte av den saksbehandlingen som følger av 

gjeldende regler.  

Basert på den informasjonen som er gitt i høringsnotatet, samt restansene i 

Skatteklagenemnda, så har vi likevel forståelse for at det foreslås forenklinger av 

saksbehandlingen. For å sikre skattyters rettssikkerhet så er det også lagt til grunn i 

høringsnotatet at nemndas leder tilkjennegir for nemndsmedlemmene at omleggingen vil 

skjerpe kravet til begrunnelse ved uenighet med sekretariatets innstilling. Det er også 
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foreslått at nemndas leder kan beslutte at en sak skal overføres til behandling i stor 

avdeling før den er avgjort i alminnelig avdeling. 

På denne bakgrunn legger Norges Rederiforbund til grunn at skattyters rettssikkerhet ikke 

vil svekkes i særlig grad som følge av de foreslåtte endringene i saksbehandlingen i 

Skatteklagenemnda. Vi forutsetter uansett at skatteetaten i det videre arbeidet med 

forslagene vil legge tilstrekkelig vekt på rettssikkerhetshensyn, og ikke kun fokusere på 

forenklingstiltak som kan få ned restansene.  

*** 

Norges Rederiforbund står selvsagt til disposisjon dersom det er ønskelig med ytterligere 

kommentarer eller utdypinger til ovenstående. 

 

Med hilsen  

Norges Rederiforbund 

Toril Charlotte Ulleberg Kobbeltvedt 

(sign.) 

 

 


